28

	Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
06.03.2020  й.

№  440
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]06.03.2020  г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.08.2018 № 1768 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».

В соответствии пунктом 1 части 4.1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в Порядок осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.08.2018 № 1768, следующие изменения:
Подпункт 1 пункта 7.6. изложить в следующей редакции:
«начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течении 7 дней после его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
3. Отделу муниципального контроля администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по вопросам городского хозяйства.

Глава администрации                                                                              В.И.Куликов
image1.emf